Муниципальное общеобразовательное учреждение

Северная основная общеобразовательная школа

Приказ

01.09.2016                                                                                         № 122

О мерах обеспечивающих ограничение доступа

к интернет-ресурсам, не совместимым

с задачами образования и воспитания обучающихся

На основании Федерального Закона № 436-ФЗ от 29.12.2010 г. "О защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию",

Федерального закона № 139-ФЗ от 28 июля 2012 года «О внесении

изменений в Федеральный закон «О защите детей от информации,

причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельные законодательные

акты Российской Федерации по вопросу ограничения доступа к

противоправной информации в сети Интернет»

приказываю:

1. Иванову А.К., учителя информатики,   назначить ответственным за работу

Интернета и ограничение доступа:

-  организовать контентную фильтрацию средствами программного

комплекса squid, rejik;

-  осуществлять контроль за работоспособностью и актуальностью версии

программного комплекса squid, rejik.

2. Ивановой А.К.  осуществлять контроль за доступом учащихся и

сотрудников школы к ресурсам сети Интернет согласно Правилам

использования сети Интернет в МОУ Северная ООШ , Инструкции для

сотрудников МОУ Северная ООШ  о порядке действий при осуществлении

контроля использования обучающимися сети Интернет.

3. Утвердить:

- Положение о контентной фильтрации ;

- Инструкция для сотрудников МОУ Северная ООШ о  порядке действий при

осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет;

- Классификатор информации, распространение которой запрещено либо

ограничено в образовательных учреждениях в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

-  Правила использования сети Интернет в МОУ Северная ООШ.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                   Т.И. Архипова